
Relacja z Pikniku Rodzinne spotkania z ekologią w 
gminie Narewka

Strefa Edukacji, Strefa Zdrowia, Strefa Malucha oraz Strefa sceny – tukażdy mógł znaleźć coś dla siebie… 
zwiększyć zasób swojej wiedzy w zakresie ekologicznego trybu życia, ochrony środowiska i przyrody, 
proekologicznych rozwiązań w codziennych praktykach, skosztować regionalnych przysmaków, zasięgnąć porad 
dotyczących zdrowia itp. Wszystko to było dostępne mieszkańcom powiatu hajnowskiego 23.08.2014r. w godz. 
13-19.00 na stadionie w Narewce. W poszczególnych strefach na stoiskach zaprezentowali swoją działalność 
takie podmioty jak: Strefa Edukacji: Białowieski Park Narodowy, Nadleśnictwo Browsk, LGD „Puszcza 
Białowieska”, ODR w Hajnówce. Wyroby rzemieślnicze (rzeźbiarstwo, haft i koronka, pirografia, biżuteria) 
eksponowane były przez lokalnych twórców m.in. p. Halinę Birycką z Planty, Michała Tarasiewicza z Planty, 
Tamarę Zubrycką z Guszczewiny, Małgorzatę Pawilcz z Ciwoniuk, Lidię Charkiewicz z Eliaszuk. Degustacje 
potraw regionalnych, ekologicznej żywności oferowali: Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska (ser carski, twarogi 
hajnowskie), Elżbieta Kuncewicz z Eliaszuk (sery podpuszczkowe), Anna Łukasik z Bagniuk (sery kozie), Adam 
Skiepko z Hajnówki (swojskie wędliny), Eugeniusz Charkiewicz z Lewkowa Nowego (miody), Dwór Bartnika z 
Narewki (babka ziemniaczana z kapustką zasmażaną), Bojarski Gościniec z Narewki (kiszka ziemniaczana z 
dipem czosnkowym), Piekarnia „Rogale” z Narewki (pieczywo), Ośrodek Edukacji Ekologicznej z Siemianówki 
(rolady babuni), Świetlica Środowiskowa w Narewce (ciasteczka zbożowe, bułeczki drożdżowe). Porad odnośnie 
stosowania odnawialnych źródeł energii udzielały: firma Promag, firma Sunsupport, Fundacja Ekonomistów 
Środowiska i Zasobów Naturalnych, Bajkowe Domy – domy z gliny, konstrukcje drewniane, Ceramika Budowlana 
Lewkowo. W Strefie Zdrowia, SPZOZ w Hajnówce oferował pomiar ciśnienia, pomiar cukru, pomiar wagi ciała, 
pomiar tkanki tłuszczowej, określenie wskaźnika BMI oraz porady dietetyka. Na stoisku Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Hajnówki można było oddać krew. Sklep Zdrowy Kiełek udzielał porad z 
zakresu ziołolecznictwa. Coś dla urody oferowała firma „Piękne Dłonie” proponując kosmetyki, jak również 
przeprowadzając zabiegi na dłonie. Najwięcej uciechy miały nasze pociechy, na które w Strefie Malucha czekało 
wiele atrakcji. Malowanie twarzy, strzelanie z łuku, stoiska cyrkowe, stoisko balonowych ludzików, trampoliny, 
dmuchana zjeżdżalnia oraz coś dla tych starszych dzieci - warsztaty z orgiami i lepienia w glinie, wikliny 
papierowej. W trakcie imprezy przeprowadzono także szereg konkursów z nagrodami. Nagrodą główną był 
rodzinny wyjazd do gospodarstwa agroturystycznego na Mazurach - gratulujemy zwycięzcom! Poza tym 
uczestnicy mogli wygrać drobne upominki. Rozrywkowego akcentu dodał występ kabaretu „Podlaskie Babeczki” 
z Białegostoku rozbawiając publiczność skeczami o podlaskim klimacie. Na zakończenie zespół muzyczny „ 
Talking Brothers” z Gliwic przeniósł zebranych w lata 80. wykonując covery grupy Modern Talking. 
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